PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П

и признании утратившими силу отдельных постановлений (положений постановлений) Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области.»;

2) утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области;

3) приложения № 2 и № 3 признать утратившими силу.

2. Признать утратившими силу:

1) подпункты 3 и 4 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 23.11.2015 № 24/585-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П»;

2) постановление Правительства Ульяновской области от 16.05.2016
№ 12/213-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П»;

3) подпункт 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 04.10.2016 № 22/461-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 N 8/125-П»;

4) постановление Правительства Ульяновской области от 11.12.2017
№ 32/614-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 N 8/125-П и признании утратившим силу отдельного положения нормативного правового акта Правительства Ульяновской области»;

5) подпункты 4 и 5 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 20.12.2018 № 30/666-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 N 8/125-П», абзацы восьмой, десятый – четырнадцатый, шестьдесят восьмой – двести седьмой, триста четвёртый, триста двадцать девятый, триста пятьдесят девятый – триста шестьдесят седьмой изменений в Положение о Министерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской области, утверждённого данным постановлением;

6) пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области
от 12.08.2019 № 17/391-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 N 8/125-П»;

7) постановление Правительства Ульяновской области от 31.10.2019
№ 25/543-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 N 8/125-П»;

8) пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области
от 12.12.2019 № 29/699-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П и признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 20.12.2018 № 30/666-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2020 года.
Председатель

Правительства области                                                                        А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве цифровой экономики
и конкуренции Ульяновской области

1. В обозначении слова «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1» заменить словом «УТВЕРЖДЕНО»;
2. В разделе 1:

1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство) является исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на развитие
на территории Ульяновской области инвестиционной, инновационной деятельности, государственно-частного партнёрства, предпринимательства, цифровой экономики, а также на содействие развитию конкуренции»;

2) абзац второй пункта 1.3 признать утратившим силу;
3) абзацы второй – шестой пункта 1.4 признать утратившими силу.
2. В разделе 2:
1) пункты 2.5 и 2.6 признать утратившими силу;
2) пункт 2.20 признать утратившим силу.
3. Абзац восьмой раздела 3 признать утратившим силу.

4. В разделе 4:

1) в абзаце первом пункта 4.1 слова «по согласованию с федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции
по регулированию цен и тарифов» исключить;

2) пункт 4.3 признать утратившим силу.
_________________________